
Strana 1 (celkem 2) 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

Číslo zhotovitele:  
 
 

„III/43321 HRUŠKA – TVOROVICE, ÚSEK 1 OBRUBY“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 
O b j e d n a t e l: Obec Hruška 
 Se sídlem Hruška č.p.30, 798 27 Němčice nad Hanou 
 Zastoupená Vladanou Šplíchalovou, starostkou 
 IČO : 47919779 
 
a 
Z h o t o v i t e l: OHLA ŽS, a.s. 
 se sídlem: Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno 
 kontaktní adresa: OHLA ŽS, a.s., Tovačovského 22, 779 00 Olomouc 
 Zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 

Zastoupen: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem divize Východ a 
Ing. Jiřím Calábkem, MBA, výrobním manažerem a ředitelem oblasti 
Střední Morava, oba na základě zmocnění vyplývajícího 
z Kompetenčního řádu společnosti OHLA ŽS, a.s. 

 IČO: 46342796 DIČ: CZ46342796 
 
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
 Číslo účtu: 1014501513/5500 
 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 
 OHLA ŽS, a.s., divize Východ, Tovačovského 22, 779 00 Olomouc 
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
 Ing. Jaromír Pelinka, MBA, ředitel divize Východ 
 ve věcech technických oprávněn k jednání: 
 Ing. Jiří Calábek, MBA, ředitel oblasti Střední Morava, divize Východ 
 stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  
 David Kadlčík, autorizace v oboru dopravní stavby č. 1301858 
                            
 
 

I. Předmět dodatku  
  

Předmětem dodatku je změna:  
 
- článku 3 Cena díla, odst. 3.2 takto:  

    
3.2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 
dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 
 



Strana 2 (celkem 2) 

 

Původní cena díla dle SOD a předchozích dodatků bez DPH   10 099 796,51 Kč 
Vícepráce dle přílohy bez DPH                   1 289 233,49 Kč 
Méněpráce dle přílohy bez DPH         -189 221,63 Kč 
Nová cena díla bez DPH                                                              11 199 808,37 Kč 
DPH ve výši 21 %                                                                          2 351 959,76 Kč 
Nová cena včetně DPH                                                            13 551 768,13 Kč   

 
 
 

- článku 4 Termín plnění, odst. 4.1 takto:  

 
4.1. Lhůta k provedení díla: 170 kalendářních dnů od převzetí staveniště 
 

 
 
 

II. Závěrečná ujednání 
 

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento dodatek č. 2 je sepsán v jednom vyhotovení a bude podepsán elektronicky. 
4. Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo ze dne 10.10.2022 zůstávají beze 

změn v platnosti. 
5. Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce Hruška konaného dne 

1.srpna 2023 
 
Přílohy: 

- soupisy víceprací 
   
V Hrušce dne           V Olomouci dne  
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       


